
  

 

 

Szanowna Pani, 

BadaŶie ǁǇkazało zŵiaŶę ǁ piersi, która ǁǇkazuje ĐeĐhǇ zŵiaŶǇ złośliǁej. Do jej dokładŶego zďadaŶia i 
ǁǇleĐzeŶia koŶieĐzŶǇ jest zaďieg operaĐǇjŶǇ. Przed operaĐją lekarz oŵóǁi z PaŶią koŶieĐzŶość, ŵożliǁośĐi i 
przebieg leczenia. Powinna PaŶi pozŶać rǇzǇko i skutki operaĐji, aďǇ ŵogła PaŶi podjąć deĐǇzję i ǁǇrazić 
zgodę Ŷa operaĐję. NiŶiejszǇ dokuŵeŶt ŵa poŵóĐ ǁ przǇgotoǁaŶiaĐh do rozŵoǁǇ z lekarzeŵ oraz ǁ 
udokuŵeŶtoǁaŶiu ŶajǁażŶiejszǇĐh puŶktóǁ. 
 

Jak przebiega operacja? 

Wybór opisanych poŶiżej ŵetod operaĐji i koŶieĐzŶǇĐh zaďiegóǁ uzupełŶiająĐǇĐh zależǇ od ǁǇŶiku ďadaŶia 
wycinka podczas operacji. 

 

 Amputacja prosta piersi 

OperaĐja polega Ŷa usuŶięĐiu Đałej piersi ǁ 
 znieczuleniu ogólnym. Podczas tego zabiegu nie 

 usuǁa się ǁęzłóǁ ĐhłoŶŶǇĐh dołu paĐhǁoǁego. 
 CięĐia ǁǇkoŶuje się ǁrzeĐioŶoǁato dookoła piersi.  
 LeĐzeŶie to zazǁǇĐzaj stosuje się ǁ przǇpadku raka 
 przeǁodoǁego ŶieŶaĐiekająĐego ;DCISͿ i Ŷaǁrotu 
 choroby nowotworowej u pacjentek, które 

 ǁĐześŶiej ďǇłǇ poddaŶe zaďiegoŵ oszĐzędzającym 

 pierś. 
 

  Zmodyfikowana radykalna mastektomia 

OperaĐja polega Ŷa aŵputaĐji piersi oraz ǁǇĐięĐiu 
 ǁęzłóǁ ĐhłoŶŶǇĐh paĐhoǁǇĐh. DeĐǇzja o tǇŵ, ile 
 ǁęzłóǁ zostaŶie ǁǇĐiętǇĐh podjęta zostaŶie po 
 zakwalifikowaniu Pani przez lekarza, który 

 analizuje umiejsĐoǁieŶie i ǁielkość guza oraz 
 zŵiaŶǇ ǁidoĐzŶe ǁ ǁęzłaĐh ĐhłoŶŶǇĐh. 
 Wskazaniem do tego zabiegu jest zwykle guz 

 ŶaĐiekająĐǇ ;złośliǁǇͿ 
 

 Radykalna mastektomia 

OperaĐja polega Ŷa aŵputaĐji piersi, ǁęzłóǁ 
 ĐhłoŶŶǇĐh paĐhoǁǇĐh i ŵięśŶia piersioǁego 
 ǁiększego. Obecnie jest to zabieg wykonywany 

         bardzo   rzadko,     gdǇż     ďadaŶia pokazałǇ, że 
jestemchory.pl        usuŶięĐie  ŵięśŶia ǁ żadeŶ sposóď Ŷie ǁpłǇǁa  na  

rokoǁaŶia, a zŶaĐzŶie pogarsza jakość żǇĐia          
pacjentek po zabiegu. 

 

 

Dodatkowe zabiegi: 

 UsuŶięĐie ǁęzłóǁ ĐhłoŶŶǇĐh z dołu paĐhoǁego 

AďǇ usuŶąć ǁszǇstkie złośliǁe zŵiaŶǇ tkaŶkoǁe i ǁǇkluĐzǇć rozprzestrzeŶiaŶie się ĐhoroďǇ, z regułǇ 
usuǁa się także ǁęzłǇ ĐhłoŶŶe z dołu paĐhoǁego ǁ otaĐzająĐej tkaŶĐe. NaĐzǇŶia krǁioŶośŶe i 
ŶerǁǇ zostają przǇ tǇŵ ǁ ŵiarę ŵożliǁośĐi zaĐhoǁaŶe. 
 


